СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
от  16.03.2011 г.  № 102
с. Ягодное

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Ягодного сельского

поселения от 17.12.2010 г. № 98
 «О бюджете  Ягодного сельского

поселения на 2011 г.»

 Рассмотрев   проект   бюджета   Ягодного   сельского   поселения   «О   внесении изменений и дополнений в решение Совета Ягодного сельского поселения « О бюджете Ягодного сельского поселения на 2011 год, а также руководствуясь статьей 44 Устава Ягодного сельского поселения,

Совет  Ягодного  сельского  поселения  РЕШИЛ:

          Внести  в  решение  Совета  Ягодного  сельского  поселения от 17.12.2010 г. № 98
 «О  бюджете МО Ягодное сельское поселение на 2011 год», следующие изменения:

          1. Утвердить основные характеристики  бюджета Ягодного сельского поселения  «О  бюджете МО Ягодное сельское поселение на 2011 год»,

1.1.  по доходам в сумме 5599,6тыс. рублей в т.ч. собственные доходы 876 тыс.руб.

1.2.  по расходам в сумме 5599,6 тыс.рублей.

          2.   Приложение  3,4,5  изложить в новой редакции.

          3.   Настоящее   решение   опубликовать   согласно   решению   Совета   Ягодного сельского поселения в соответствии с п.3,  № 14  от 22.12.2005 г.

          4.    Настоящее    решение    вступает   в   силу   с    момента    его   официального опубликования.
[image: image1.png]v
ACVHORS
o NPERGECR
55 L

Глава Ягодного сельского поселения                                                      Г. И. Баранов
                                                                                        Приложение № 3

                к решению  Совета

Ягодного сельского поселения

                                                                                                   от  16.03.2011 г.  № 102
Перечень источников  доходов бюджета Ягодного сельского поселения, закрепленных за администраторами доходов - органами местного самоуправления муниципального поселения на 2011 год
	Код главы

	     Код бюджетной классификации РФ
	Наименование администраторов

	908
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений.

	908
	113 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	908
	114 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	908
	114 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	908

114 06 01410 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	908

114 06 02610 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	908
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.

	908
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	908
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	908
	219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений

* Администрирование поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 0000 000 – безвозмездные поступления» осуществляются органами, уполномоченными в соответствии с законодательством и нормативно—правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администрирование которых осуществляется органом, организующим исполнение бюджета.

                                                                                                       Приложение № 4

                                                                                             к решению  Совета

Ягодного сельского поселения

                                                                                                   от  16.03.2011 г.  № 102
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2011 год.

	Наименование получателя средств из бюджета поселения
	Код ведомства
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(руб)

	Бюджет Ягодного сельского поселения

	5599,6

	Администрация Ягодного сельского поселения

	5599,6

	Общегосударственные вопросы
	908
	01

	2705,1

	Функционирование органов законодательной власти
	908
	01
	03
	0020400
	500
	15

	Функционирование органов местного самоуправления
	908
	01
	02
	0020300
	500
	375

	Функционирование органов местного самоуправления
	908
	01
	04
	0020400
	500
	2160,1

	Резервный фонд
	908
	01
	11
	0700500
	013
	52,7

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	13
	0920300
	500
	102,3

	Национальная оборона
	908
	02

	60,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	908
	02
	03
	0013600
	500
	60,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	908
	03

	30

	Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	908
	03
	09
	2180100
	014
	30

	Национальная экономика
	908
	04

	30

	Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию
	908
	04
	12
	3400300
	500
	30

	Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство в т.ч.
	908
	05

	2651

	Коммунальное хозяйство
	908
	05
	02

	1560

	Капитальное строительство объектов водоснабжения (местный бюджет)
	908
	05
	02
	3910500
	500
	660

	Капитальное строительство объектов водоснабжения (областной бюджет)
	908
	05
	02
	5220307
	003
	900

	Благоустройство
	908
	05
	03

	1091

	Электроэнергия улич.освещ
	908
	05
	03
	6000100
	500
	228

	Организация сбора и вывоза ТБО
	908
	05
	03
	6000500
	500
	40

	 Содержание мест захоронения
	908
	05
	03
	6000400
	500
	30

	Озеленение
	908
	05
	03
	6000300
	500
	5

	Содержание дорог
	908
	05
	03
	6000200
	500
	160

	Капитальный и текущий ремонт дорог
	908
	05
	03
	6000200
	500
	628

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	908
	08

	50

	 Культура
	908
	08
	01
	4409900
	001
	50

	Здравоохранение , физическая культура и спорт
	908
	11

	20

	Спорт
	908
	11
	01
	5129700
	500
	20

	Социальная политика
	908
	10

	50

	Социальная политика
	908
	10
	03
	5140100
	005
	50

	Межбюджетные трансферты
	908
	08

	3

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	08
	01
	4429900
	017
	3

	Расходы всего

	5599,6

                                                                                                     Приложение № 5

к решению  Совета

Ягодного сельского поселения

от  16.03.2011 г.  № 102
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета

 МО «Асиновский район» в 2011 году
	Наименование показателей
	Сумма

(тыс.руб.)

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание

уровня бюджетной обеспеченности
	2475,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60,5

	Субсидии на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных  инженерных сооружений на них
	628

	Межбюджетные трансферты на софинансирование объектов капитального строительства государственной и муниципальной собственности РФ в рамках областной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2012 года»
	1560

	Итого безвозмездных поступлений
	4723,6